

Cuenta de pérdidas y ganancias. Agencias de valores

CUADRO 4.7

 Importes en miles de euros¹

| | 2018 | | | 2019 | | % Var. en: Un año |
|--|--------|---------|---------|--------|--------|----------------------|
| | II | III | IV | I | II | |
| 1. MARGEN DE INTERESES | 1.076 | 1.278 | 1.583 | 56 | 609 | -43,40 |
| 1.1. Intereses, dividendos y rendimientos de los activos financieros | 1.111 | 1.322 | 1.640 | 69 | 633 | -43,02 |
| 1.1.1. Intereses de inversiones | 178 | 283 | 384 | 70 | 119 | -33,15 |
| 1.1.2. Dividendos de inversiones | 933 | 1.040 | 1.256 | 0 | 514 | -44,91 |
| 1.2. Intereses y cargas de los pasivos financieros | 35 | 44 | 57 | 13 | 24 | -31,43 |
| 1.2.1. Cesiones temporales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| 1.2.2. Resto | 35 | 44 | 57 | 13 | 24 | -31,43 |
| 2. COMISIONES NETAS | 57.465 | 87.192 | 135.782 | 28.211 | 58.008 | 0,94 |
| 2.1. Comisiones percibidas | 68.417 | 102.975 | 156.624 | 32.691 | 66.889 | -2,23 |
| 2.1.1. Tramitación y ejecución de órdenes | 10.415 | 14.486 | 20.018 | 5.880 | 11.788 | 13,18 |
| 2.1.2. Colocación y aseguramiento de emisiones | 849 | 949 | 1.120 | 74 | 208 | -75,50 |
| 2.1.3. Depósito y anotación de valores | 424 | 633 | 824 | 204 | 421 | -0,71 |
| 2.1.4. Gestión de carteras | 6.859 | 11.143 | 15.412 | 3.295 | 6.462 | -5,79 |
| 2.1.5. Asesoramiento en materia de inversión | 4.274 | 6.466 | 25.725 | 2.726 | 6.738 | 57,65 |
| 2.1.6. Búsqueda y colocación de paquetes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| 2.1.7. Operaciones de crédito al mercado | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| 2.1.8. Comercialización de IIC | 30.867 | 47.810 | 63.821 | 14.132 | 29.171 | -5,49 |
| 2.1.9. Internalización sistemática de órdenes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| 2.1.10. Intermediación en instrumentos derivados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| 2.1.11. Elaboración de informes y análisis financieros | 188 | 299 | 721 | 106 | 135 | -28,19 |
| 2.1.12. Otras | 14.539 | 21.189 | 28.983 | 6.273 | 11.967 | -17,69 |
| 2.2. Comisiones satisfechas | 10.952 | 15.783 | 20.842 | 4.480 | 8.881 | -18,91 |
| 3. RESULTADO DE INVERSIONES FINANCIERAS | -86 | 220 | -51 | 613 | 738 | - |
| 3.1. Ganancias en inversiones financieras | 385 | 793 | 976 | 659 | 888 | 130,65 |
| 3.1.1. Activos monetarios y deuda pública | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| 3.1.2. Otros valores de renta fija cartera interior | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| 3.1.3. Otros valores de renta fija cartera exterior | 17 | 17 | 23 | 0 | 2 | -88,24 |
| 3.1.4. Acciones y participaciones cartera interior | 205 | 279 | 311 | 96 | 149 | -27,32 |
| 3.1.5. Acciones y participaciones cartera exterior | 155 | 489 | 559 | 562 | 737 | 375,48 |
| 3.1.6. Derivados de negociación | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| 3.1.7. Otros | 8 | 8 | 83 | 0 | 0 | -100,00 |
| 3.2. Pérdidas en inversiones financieras | 471 | 573 | 1.028 | 46 | 151 | -67,94 |
| 3.2.1. Activos monetarios y deuda pública | 0 | 0 | 4 | 5 | 10 | - |
| 3.2.2. Otros valores de renta fija cartera interior | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| 3.2.3. Otros valores de renta fija cartera exterior | 1 | 1 | 1 | 0 | 0 | -100,00 |
| 3.2.4. Acciones y participaciones cartera interior | 188 | 235 | 344 | 9 | 27 | -85,64 |
| 3.2.5. Acciones y participaciones cartera exterior | 248 | 302 | 625 | 32 | 106 | -57,26 |
| 3.2.6. Derivados de negociación | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| 3.2.7. Otros | 34 | 35 | 53 | 0 | 7 | -79,41 |
| 4. Diferencias de cambio netas | -7 | 48 | 85 | 59 | 25 | - |
| 5. Otros productos y cargas de explotación | -768 | -1.242 | -364 | -77 | 266 | - |
| MARGEN BRUTO | 57.680 | 87.496 | 137.035 | 28.862 | 59.646 | 3,41 |
| 6. Gastos de explotación | 51.526 | 77.460 | 121.611 | 25.015 | 52.294 | 1,49 |
| 6.1. Personal | 32.958 | 49.214 | 82.237 | 16.402 | 33.696 | 2,24 |
| 6.2. Generales | 18.568 | 28.246 | 39.374 | 8.613 | 18.598 | 0,16 |
| 7. Amortizaciones y otras dotaciones | 723 | 1.327 | 3.381 | 645 | 309 | -57,26 |
| 7.1. Amortizaciones | 1.152 | 1.780 | 2.449 | 644 | 1.325 | 15,02 |
| 7.2. Dotaciones a provisiones | -429 | -453 | 932 | 1 | -1.016 | -136,83 |
| 8. Pérdidas netas por deterioro de activos financieros | -29 | -16 | 12 | 4 | -28 | 3,45 |
| 8.1. Créditos y otros valores de renta fija | -23 | -14 | 0 | 15 | -5 | 78,26 |
| 8.2. Acciones y participaciones | -6 | -3 | 12 | -12 | -23 | -283,33 |
| RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | 5.460 | 8.725 | 12.031 | 3.198 | 7.071 | 29,51 |
| 9. Otras ganancias y pérdidas | 472 | 632 | 501 | 174 | 343 | -27,33 |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 5.932 | 9.357 | 12.532 | 3.372 | 7.414 | 24,98 |
| 10. Impuesto sobre beneficios | 1.064 | 1.590 | 5.073 | 553 | 1.010 | -5,08 |
| RESULTADO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS | 4.868 | 7.767 | 7.459 | 2.819 | 6.404 | 31,55 |
| 11. Resultado de actividades interrumpidas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - |
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | 4.868 | 7.767 | 7.459 | 2.819 | 6.404 | 31,55 |

1. Importes acumulados desde el inicio del año hasta el último día de cada trimestre. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.